Aperitif

Glas Sekt, trocken 0,1l

Glas Prosecco, extra dry 0,1l

Martini

Bianco oder Rosso 5cl

Sherry Sandeman

Medium oder Fino 5cl

Kir Royal

Créme de Cassis & Prosecco 0,1l
Sours

Amaretto Sour
Amaretto, Zitronensaft, Orangensaft & Zuckersirup€ 7,60

Aperol Sour
Aperol, Zitronensaft, Orangensaft & Zuckersirup

Whiskey Sour
Bourbon Whiskey, Zitronensaft & Zuckersirup

€4,80
€4,80

€4,90

€4,90

€4,50

€7,60

€7,60

Longdrinks
Vodka Tonic/Bitter Lemon/Wild Berry
Campari Orange/Soda
Jacky Cola
Malibu Maracuja/Orange/Kirsche
Riischerl

Asbach & Cola

Aperol Sprizz
Aperol, Sekt & Soda

Hugo

Sekt, Limette, Holunderblitensirup & Soda

Lillet Berry
Lillet & Schweppes Wild Berry

Bazi

Bitter Lemon, Gin, Holundersirup, Minze & Zitrone

Moscow Mule
Vodka, Ginger Beer, Limette & Gurke

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft & Grenadine

Cuba Libre
Havana Club, Cola & Limette

Gin Fizz
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup & Soda

€7,60

€7,60

€7,60

€7,60

€7,60

€7,20

€7,20

€7,40

€7,60

€ 8,90

€7,60

€7,60

€7,60



Cocktails

Tonihof’s Ginfonie
Gin, Orangensaft, Maracujasaft, Kirschlikor, Grenadine &

Wassermelone €9,20
Caipirinha
Cachaca, brauner Rohrzucker & Limetten €9,20

Long Island Ice Tea
Gin, Rum, Vodka, Tequila, Triple Sec, Zitronensaft & Cola € 9,90

Mai Tai
Rum, Old Pascas 73%, Triple Sec, Ananassaft, Mandelsirup &
Limettensaft €9,20

Mojito
Havana Club, Lauterzucker, Limettensaft,
frische Minze & Soda €9,20

Pina Colada
Rum, Sahne, Kokossirup, Ananassaft €9,20

Sex On The Beach
Vodka, Pfirsichlikor, Zitronensaft, Grenadine, Orangensaft
& Cranberrysaft €9,20

Zombie
White Rum, Old Pascas 73%, Kirschlikor, Zitronensaft, Grenadine,
Angostura, Orangen & Ananassaft €9,90

Swimming Pool
Vodka, Rum, Blue Curacao, Sahne,
Kokossirup & Ananassaft €9,20

Alkoholfreie Cocktails

Little Joe
Ananassaft, Maracujasaft, Limettensaft, Grenadine &
Wassermelone

Coconut Kiss
Ananassaft, Kokossirup, Sahne & Erdbeersirup

Ipanema
Ginger Ale, brauner Rohrzucker & Limette

Whisk(e)y Spezialitdten

Bayerischer Whisky

Bavarian Single Malt Coillmér 3 Jahre 43% 4cl
Blended Scotch Whisky

Chivas Regal 12 Jahre 40% 4cl
Johnnie Walker Black Label 40% 4cl

Blended Irish-Whiskey
Jameson 40% 4cl

American-Whiskey
Maker’s Mark Kentucky Straight Bourbon 45% 4cl
Woodford Reserve Kentucky Straight Rye 45% 4cl

Jack Daniel’s Tennessee 40% 4cl

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€7,70

€ 6,70

€ 6,70

€ 6,70

€7,70
€8,70
€6,70



Malt Scotch-Whisky
Ardbeg 10 Years Islay 46%

Bowmore 12 Years Islay 40%
Bruichladdich Classic Laddie 50%
Highland Park 12 Years 40%
Talisker 10 Years 45%

Glenlivet 15 Years 40%
Auchentoshan 12 Years 40%

Edle Brdande

Brennerei Liebl / Bad Kétzting

Tonihof - Sinfonie / Obstbrandcuvée mit Feige
Honig - Williams / Williamsbrand mit Honig
Vogelbeerbrand

Bergkirschbrand

Brennerei Ramelsberg / Schonberg

Tonihof - Schnapserl / Waldbeerenbrand
Barwurz

Blutwurz

Obstler

Williams-Christ-Birne

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

€9,70
€8,70
€9,70
€8,20
€6,70
€8,70
€6,70

€ 3,90
€4,40
€9,50
€6,90

€ 3,90
€ 3,60
€4,10
€3,70
€ 3,90

Brennerei Liebl / Bad Kétzting

Schlehengeist

Brennerei Ramelsberg / Schénberg

Waldhimbeer-Geist

Regional

Brennerei Liebl / Bad Kétzting

Haselnuss

Wildkirsch - Chili
Marille

Roter Weinbergpfirsich

Zirbenlikor

International

Baileys

Amaretto

Drambuie Whiskeylikor
Cointreau

Kahlua Kaffeelik6r

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

€4,40

€3,70

€4,90
€4,90
€4,40
€ 3,70
€4,90

€5,90
€5,90
€5,90
€5,90
€5,90



Grappa

Marzadro Le Diciotto Lune 41%

Marzadro Purezza Marzemino 41%

Rum & Cachaca

Appelton Estate 12 Years Jamaica Rum 43%
Havana Club 3y Cuba Rum 40%

Havana Club 7y Cuba Rum 40%

Bacardi Superior 37%

Plantation Barbados Rum 40%

Cachaca Pitu Brazil 40%

Vodka

Belvedere Polen Roggen 40%
Grey Goose Frankreich Weizen 40%

Russian Standard Russland Weizen 40%

4cl
2l

4cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4c¢l

€7,70
€4,70

€6,70
€4,20

€8,70
€5,70
€7,70
€3,70
€12,00
€4,70

€8,70
€8,70
€4,70

Cognac

Hennessy V.S. 40% 4cl
Remy Martin V.S.0.P 40% 4cl

Weinbrdnde & Brandys

Asbach Uralt 38% 4cl
Carlos | Solera Gran Reserva 40% 4cl
Pisco Barsol Acholado Peru 40% 4l

Bitters & Vermouth

Antica Formula 16,5% 5cl
Fernet Branca 40% 4cl
Ramazzotti 30% 4cl
Averna 29% 4cl
Underberg 44% 2cl
Jagermeister 35% 2cl
Noilly Prat 18% 5cl

€6,70
€6,70

€4,70
€7,70
€8,70

€5,70
€5,70
€5,70
€5,70
€4,20
€4,20
€5,70



Aquavit

Jubilaums Aquavit 42%
Linie Aquavit 41%

Tequila & Mezcal

Sierra Milenario Blanco 100% Agave 40%
Sierra Milenario Extra Anejo 100% Agave 41,5%

San Cosme Mezcal 100% Agave 40%

Gin

Marx Gin Azul Straubing 40%

4cl
4c¢l

4cl
4cl
4cl

4l

Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin Deutschland 47%4cl

Tanqueray London Dry Gin England 47%

Hendrick’s Dry Gin Schottland 44%

Bombay Sapphire London Dry Gin England 40%
Granit Bavarian Gin Bayerischer Wald 42%

...dazu ein erfrischendes Tonic Water
Schweppes

Fever-Tree Indian Tonic

Marx

4cl
4cl
4cl
4cl

0,2l
0,2l
0,2l

€5,20
€5,20

€7,70
€8,70
€8,70

€8,90
€8,50
€6,90
€8,90
€6,90
€8,90

€3,70
€3,90
€3,90

Weine Glasweise
Weifdwein

Miiller-Thurgau QbA, trocken
Weingut Meintzinger, Franken (DE) 0,2

Bacchus Gau-Algesheimer Steinert QbA, halbtrocken
Dengler Sankt Marienhof, Rheinhessen (DE) 0,2l

Grauburgunder QbA, trocken
Weinressort Freinsheim, Pfalz (DE) 0,2l

Riesling QbA, trocken
Weinressort Freinsheim, Pfalz (DE) 0,2l

Silvaner QbA, lieblich
Weingut Langenwalter, Pfalz (DE) 0,2

Griiner Veltliner, trocken
Winzer Krems, Niederdsterreich (AT) 0,2

Chardonnay Trevenezie IGT, trocken
Quantum, Veneto (IT) 0,2l
Roséwein

Rosé QbA, trocken
Weinressort Freinsheim, Pfalz (DE) 0,2l

Portugieser WeifSherbst QbA, halbtrocken
Weingut Langenwalter, Pfalz (DE) 0,2

€7,30

€6,70

€7,30

€7,90

€ 6,70

€ 6,90

€ 6,90

€7,30

€ 6,90



Rotwein

Portugieser QbA, lieblich
Weingut Langenwalter, Pfalz (DE)

Blauer Zweigelt, trocken
Winzer Krems, Niederdsterreich (AT)

Primitivo Puglia IGT, trocken
Monte Martino del Sud, Apulien (IT)

Merlot IGT, trocken
Monte Martino del Sud, Apulien (IT)

WeiBwein- oder Rotweinschorle st oder sauer

Sekt & Champagner

Rosé perlend >>Frizzante<<, trocken
Weingut Nimmervoll, Wagram (DE)

>>MILLESIMATO<< Prosecco Treviso DOC
Valdo, Valdobbiadene (IT)

Impérial Champagner Brut
Moet & Chandon, Champagne (FR)

0,2l

0,2l

0,2

0,2l

0,5l

0,75l

0,75l

0,75l

€ 6,90

€7,40

€7,20

€7,90

€7,40

€ 30,-

€ 30,-

€75,-

Kaffeespezialitaten
Tasse Kaffee (o. entkoffeiniert)

Haferl Kaffee

Kannchen Kaffee
Milchkaffee

Cappucino mit Milchschaum
Latte Macchiato
Chococcino

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato

HeiBe Schokolade

Teeauswahl vom Buffet
Haferl Tee

Kannchen Tee

€3,10
€3,90
€4,90
€3,90
€3,90
€4,10
€4,10
€2,90
€4,20
€ 3,90
€3,90

€ 3,50
€4,90



Alkoholfrei

Mineralwasser
Adelholzener still oder medium

Tonihof Quellwasser
still oder spritzig

Safte

Apfel/Traube/Johannisbeere/Orange/Kirsche/

Ananas/Cranberry/Maracuja

als Saftschorle

VIO Direktsaftschorlen
Apfel/Johannisbeere/Rhabarber

Libella
Orange/Spezi/Zitrone

Almdudler
Coca Cola/Light/Zero
Schweppes

Bitter Lemon/Tonic Water/Ginger Ale/
Wild Berry

Fever-Tree
Indian Tonic Water

0,25l
0,5l

0,5l

0,4l
0,2
0,4l
0,2

0,3l

0,2l
0,4l

0,35l
0,33l

0,2l

0,21

€ 3,30
€4,50

€ 3,50

€4,70
€3,70
€4,50
€ 3,50

€4,70

€ 3,30
€4,20

€ 3,90
€ 3,90

€3,70

€ 3,90

Biere

Vom Fass
Brauerei Falter aus Regen
Helles/Radler

Hefeweizen hell/Colaweizen/Russen
Pils
Aus der Flasche

Brauerei Falter aus Regen
Hefeweizen dunkel

Hefeweizen leicht
Wilderer dunkel

Dampfbierbrauerei Zwiesel
Dampfbier (obergariges Bier)

Alkoholfrei
Léwenbriu Miinchen
Helles

Erdinger Weissbrau
Weizen

0,5l
0,25l

0,5l
0,33l

0,5l
0,5l
0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

€4,30
€ 3,20

€4,50
€ 3,90

€4,50
€4,50
€4,50

€ 4,80

€4,50

€4,50

Eine genaue Auflistung der Allergene erhalten Sie auf Nachfrage

bei unserem Servicepersonal



